
 

 

 

      
  

  
  

  
  

 
 

Rep. 50/2020    Prot. 355  del 11/03/2020   Anno 2020  
 
Titolo III  Classe          13       Fascicolo 1 Allegati   /  

 
   
          

 

GRADUATORIA AMMESSI E IDONEI 

BANDO DI SELEZIONE DEI DESTINATARI PERCORSI FORMATIVI  “AGRIVALUE - Valorizzazione delle 
produzioni tradizionali agricole ad alto valore aggiunto” (Avviso POR Sardegna FSE 2014- 2020 - 
Attività integrate per l’empowerment, la formazione professionale, la certificazione delle 
competenze, l’accompagnamento al lavoro, la promozione di nuova imprenditorialità, la mobilità 
transnazionale negli ambiti della “Green & Blue Economy” - linea A2) DCT: 2016A2RO87; CUP: 
E67B16000990009; CLP: 1001031851GR160017 - Rep. 3/2020 Prot. 27 del 09/01/2020 

       OPERAZIONE COFINANZIATA AL 50% CON RISORSE DEL FONDO SOCIALE EUROPEO 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE E SOCIALI 

 

VISTA la  Legge  n.  341  del  19.11.1990,  recante  Riforma  degli  ordinamenti  didattici  universitari,  e  
in particolare, l'art. 6, c. 2, lettera c), in base al quale “Le università possono inoltre attivare, nei 
limiti delle risorse finanziarie disponibili nel proprio bilancio e con esclusione di qualsiasi onere 
aggiuntivo a carico del bilancio dello Stato (omissis) corsi di perfezionamento e aggiornamento 
professionale”; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 2845 del 7.12.2011, pubblicato 
sulla G.U. – Serie generale n. 298 del 23.12.2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Sassari e in particolare l’art. 14 , relativo alla 
formazione finalizzata e permanente; 

VISTO l’Avviso pubblico della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato del Lavoro, Formazione 
professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale (Direzione generale del lavoro, formazione 
professionale, cooperazione e sicurezza sociale – Servizio Formazione) “Attività integrate per 
l'empowerment, la formazione professionale, la certificazione delle competenze, 
l’accompagnamento al lavoro, la promozione di nuova imprenditorialità, la mobilità transnazionale 
negli ambiti della Green & Blue Economy”, approvato con Determinazione n. 764 del 
14.04.2016 (Prot. n.11377) del Direttore del Servizio Formazione unitamente alle “Linee Guida per 
la gestione e la rendicontazione delle operazioni” ed alla “modulistica allegata” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Sassari ha presentato come Soggetto Capofila del Raggruppamento 
Temporaneo Strategico che comprende Coldiretti Sardegna, Confagricoltura Sassari Olbia/Tempio, 
Consorzio UNO Promozione Studi Universitari di Oristano, Consorzio Universitario Nuorese, sulla 
base del citato Avviso, nell’ambito della linea A2, il progetto “Agrivalue - Valorizzazione delle 
produzioni tradizionali agricole ad alto valore aggiunto” che prevede la realizzazione di n. 4 percorsi 
formativi; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Formazione n. 5527 del 16.12.2016 (Prot. n. 41900), 
avente ad oggetto l’approvazione dei lavori della commissione di selezione delle proposte 
progettuali a valere sulla linea A2e l’Allegato 1, recante l’elenco delle proposte progettuali che 
hanno ricevuto una valutazione non inferiore a 60/100 e trovano capienza nella dotazione 
finanziaria dell’avviso perla linea A2; 

CONSIDERATO che il progetto “Agrivalue - Valorizzazione delle produzioni tradizionali agricole ad alto valore 
aggiunto” avendo ottenuto un punteggio pari a 61,60 rientra tra le proposte progettuali ammesse a 
finanziamento;  

VISTA la Convenzione ex articolo 16 dell’avviso approvato con determinazione del Direttore del Servizio 



 

 

 

      
  

  
  

  
  

Formazione n. 14016/1146 del 20/04/2017, sottoscritta dal rappresentante legale  dell’Università 
degli Studi di Sassari e dal Direttore del Servizio Formazione (rif. Prot. n. 28439/Conv/104 del 
21.6.2018), che rappresenta l’atto di concessione del finanziamento a favore dell’Università degli 
Studi di Sassari; 

VISTO l’Addendum alla Convenzione prot. n. 28439CONV104 del 21/06/2018  sottoscritto dal 
rappresentante legale dell’Università degli Studi di Sassari e dal Direttore del Servizio Formazione 
(rif. Prot. n. 35243/Conv/175 del 12.09.2019), predisposto a seguito dello svolgimento della 
procedura negoziale e alla conseguente approvazione della proposta progettuale esecutiva con 
determinazione prot. n. 25840/2113 del 21/06/2019, che disciplina la realizzazione della fase 
esecutiva dell’Operazione contrassegnata dal DCT2016A2RO87, dal CUP E67B16000990009 e dal 
CLP 1001031851GR160017;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 13/11/2019 che ha autorizzato l’emanazione 
dell’avviso di selezione dei destinatari per i quattro percorsi formativi nell’ambito del Progetto 
AGRIVALUE - CUP E67B16000990009 - CLP 1001031851GR160017, finanziato attraverso l’Avviso 
Pubblico POR Sardegna FSE 2014-2020 “Attività integrate per l’empowerment, la formazione 
professionale, la certificazione delle competenze, l’accompagnamento al lavoro, la promozione di 
nuova imprenditorialità, la mobilità transnazionale negli ambiti della Green & Blue Economy” - Asse I 
Occupazione - Priorità d’Investimento i) - Obiettivo Specifico 8.5 - Azione 8.5.1 - Linea A2 - 
Responsabile scientifico: Prof. Gavino Mariotti 

VISTO  Il bando di selezione dei destinatari dei percorsi formativi “AGRIVALUE” Valorizzazione delle 
produzioni tradizionali agricole ad alto valore aggiunto” (Avviso POR Sardegna FSE 2014- 2020 - 
Attività integrate per l’empowerment, la formazione professionale, la certificazione delle 
competenze, l’accompagnamento al lavoro, la promozione di nuova imprenditorialità, la mobilità 
transnazionale negli ambiti della “Green & Blue Economy” - linea A2) DCT: 2016A2RO87; CUP: 
E67B16000990009; CLP: 1001031851GR160017 - pubblicato sul sito Internet dell’Università di 

Sassari con Decreto Rep. 3/2020 Prot. 27 del 09/01/2020 

VISTA  La documentazione presentata dalla Commissione valutatrice (Rep. 30/2020) per il percorso 
formativo della sede di Oristano; 

VISTA  La documentazione presentata dalla Commissione valutatrice (Rep. 31/2020) per il percorso 
formativo della sede di Sassari - DUMAS; 

VISTA  La documentazione presentata dalla Commissione valutatrice (Rep. 32/2020)  per il percorso 
formativo della sede di Sassari -DISEA; 

VISTA  La documentazione presentata dalla Commissione valutatrice (Rep. 33/2020)  per il percorso 
formativo della sede di Nuoro; 

 
 

DECRETA 

 

la regolarità delle procedure adottate dalle Commissioni per le selezioni richiamate in premessa e approva le 

seguenti graduatorie: 

 

Tecnico per la progettazione e la promozione di itinerari turistico-enogastronomici  - Edizione di 

Oristano: 

 

 

  COGNOME NOME 

TITOLO 

DI 

ACCESSO 

TITOLI 

AGGIUNTIVI TEST 

COLLOQUIO 

MOTIVAZIONALE 

voto TOTALE  

1 Zoncu Marzia 16 5 28 40 89 

2 Marras Federica 14 5 29 40 88 



 

 

 

      
  

  
  

  
  

3 Manca Simona 14 3 28 40 85 

4 Mereu Valentina 20 0 27 38 85 

5 Garau Barbara 16 

 

28 40 84 

6 Pili Valentina 10 5 28 40 83 

7 Piras 

Maria 

Giuseppina 10 2 26 40 78 

8 Manca Manuela 6 3 28 40 77 

9 Aresu Ezio 6 0 30 40 76 

10 Flore Rossana 6 3 29 38 76 

11 Loi Laura 6 0 29 40 75 

12 Medde Valentina 6 5 24 40 75 

13 Canu Filomena 10 0 29 35 74 

14 Colleo Elisa 6 0 29 38 73 

15 Mastinu Giulia 6 

 

29 38 73 

16 Lochi Valeria 6 1 27 38 72 

17 Marche Chiara 10 5 19 30 64 

18 Deriu Pierfrancesco 6 0 20 37 63 

 

 

 

Tecnico per la progettazione e la promozione di itinerari turistico-enogastronomici  - Edizione di Nuoro: 

 

  

 

 

COGNOME 

 

 

 

NOME 

 

TITOLO 

DI 

ACCESSO 

 

 

TITOLI 

AGGIUNTIVI 

 

 

 

TEST 

 

 

COLLOQUIO 

MOTIVAZIONALE 

 

 

 

TOTALE 

1 Fancello Maura 14 4 28 40 86 

2 Ladu Loreta 14 4 27 38 83 

3 Delogu Salvatore 6 8 28 40 82 

4 Pala Alessia 10 5 26 40 81 

5 Pirisi Caterina 

Lucia 

6 8 27 40 81 

6 Satta Roberto 6 5 30 38 79 

7 Dindi Rossana 10 0 28 40 78 

8 Soru Stefania 10 3 25 40 78 

9 Concas Laura 6 5 27 38 76 

10 Frigerio Massimo 10 0 28 38 76 

11 Marchi  Sandra 10 0 27 38 75 

12 Casu Stefania 6 0 28 40 74 

13 Carta Alessandra 6 0 27 40 73 

14 Sanna Mario 6 0 27 40 73 

15 Tore Serra Giuliana 10 0 22 40 72 

16 Bellu Donatella 6 0 27 38 71 



 

 

 

      
  

  
  

  
  

17 Tedde Roberto 6 0 28 35 69 

18 Chessa Vania 6 3 20 40 69 

19 Cusinu Antonio 6 1 27 35 69 

20 Ninu Manuela 6 0 26 35 67 

 

 

Tecnico del digital marketing turistico – Sassari –DUMAS: 

 

 

  COGNOME NOME 

TITOLO 

DI 

ACCESSO 

TITOLI 

AGGIUNTIVI TEST 

COLLOQUIO 

MOTIVAZIONALE TOTALE 

1 Pinna Claudia 20 3 28 40 91 

2 Loriga* Cinzia 20 5 25 40 90 

3 Chessa* 

Claudia 

(09/05/1987) 18 3 29 40 90 

4 Esposito 

Michela 

Francesca 20 5 25 40 90 

5 Chessa* 

Claudia 

(01/12/1985) 18 3 24 40 85 

6 Merella Luca Antonio 10 5 30 40 85 

7 Petretto* Laura 10 6 28 40 84 

8 Orani* Salvatore 10 5 29 40 84 

9 Fresu Roberta 20 0 29 35 84 

10 Asara Salvatore 20 0 29 30 79 

11 Manunta 

Valeria 

Grazia 18 3 22 35 78 

12 Nughes* Valeria 6 3 28 40 77 

13 Cuccu* Sergio 6 3 28 40 77 

14 Urru* Laura 6 5 26 40 77 

15 Canu Samuele 20 0 27 30 77 

16 Scaletta* Jaime 6 2 28 40 76 

17 Manca* Elisa 6 3 27 40 76 

18 Nieddu Alessandra 6 3 27 40 76 

19 Pinna* Nicoletta 6 3 26 40 75 

20 Fancellu Sara 6 3 26 40 75 

22 Marche* Chiara 10 5 24 35 74 

21 Carta Veronica 6 3 25 40 74 

23 Corda* Maria Teresa 6 0 27 40 73 

24 Trova Andrea 6 5 27 35 73 

25 Canu Antonella 6 3 23 40 72 

26 Zucchitta* Cristal Nicol 6 3 22 40 71 



 

 

 

      
  

  
  

  
  

27 Tamponi Giulia 6 3 22 40 71 

28 Sechi Maria 14 6 25 25 70 

29 Solinas 

Antonella 

Maria 6 3 25 35 69 

30 Ladu Luana 6 3 26 33 68 

31 Saba Simone 14 1 27 25 67 

32 Serra Sergio 6 0 29 30 65 

33 Marongiu Anna 6 1 27 30 64 

34 Monagheddu Graziano 10 0 23 30 63 

35 Pisutu* Giovanna 6 0 29 25 60 

36 Mancino Emanuela 6 3 26 25 60 

37 Caverano* Omar 6 0 28 25 59 

38 Nali Isabella 6 0 23 30 59 

 

* PRECEDE PER ETA’ 

 

 

Creare un’impresa. Approcci operativi e metodi – Sassari DISEA: 

 

 
 

 

 

COGNOME 

 

 

 

NOME 

 

TITOLO 

DI 

ACCESSO 

 

 

TITOLI 

AGGIUNTIVI 

 

 

 

TEST 

 

 

COLLOQUIO 

MOTIVAZIONALE 

 

 

 

TOTALE 

1 Petazzi Alessandro 10 7 28 40 85 

2 Crabuzza  Claudia  10 3 28 40 81 

3 Putzu  Maria Teresa 18 1 24 35 78 

4 

Sotgiu  

Antonio 

Vincenzo 6 6 24 40 76 

5 Delogu  Valeria 20 0 19 35 74 

6 Mancino  Emanuela  6 3 25 35 69 

7 Allegretti  Verena 6 4 18 35 63 

 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento  

 

Prof. Aldo Maria Morace 

F.to Aldo Maria Morace 

 

 
 


